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Laury Świętokrzyskie rozdane
Laureatów VIII edycji Nagrody Wojewody „Laur Świętokrzyski" uhonorowali wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba
oraz wicewojewoda Grzegorz Dziubek. Gala finałowa odbyła się w Centrum Konferencyjnym Targów Kielce.

Statuetki odebrało pięciu laureatów w pięciu kategoriach. W indywidualnej kategorii „Człowiek Roku” zwycięzcą został Adam
Spała właściciel Fabryki Porcelany AS Ćmielów – przedsiębiorstwa kultywującego przedwojenne tradycje Wytwórni Świt w
Ćmielowie.W kategorii „Przedsiębiorstwo odpowiedzialne społecznie” wyróżnienie przyznano przedsiębiorstwu Echo
Investment S.A. Podstawowymi dziedzinami działalności spółki są inwestycje deweloperskie: biura, hotele, centra handlowo –
rozrywkowe, mieszkania oraz zarządzanie nieruchomościami. Wszystkie obecnie realizowane i projektowane inwestycje
firmy powstają ze szczególnym uwzględnieniem kontekstu środowiskowego, maja charakter ekologiczny. Budynki są
certyfikowane ekologicznie, stosowane są nowoczesne rozwiązania technologiczne. Spółka wspiera działania o charakterze
sportowym, kulturalnym i edukacyjnym. Organizuje liczne imprezy charytatywne we współpracy z artystami organizuje
wystawy malarstwa i fotografii. Co roku firma licytuje serduszko WOŚP. Wspiera finansowo kluby sportowe (AZS Politechnika
Świętokrzyska, Vive, NOSAN), a we współpracy z wyższymi uczelniami firma prowadzi płatne staże dla studentów.
W kategorii „Lider Tolerancji" Laur przypadł  Ośrodkowi Edukacyjno–Muzealnemu Świętokrzyski Sztetl im. Majera Małego w
Chmielniku. Ośrodek został otwarty w  2014 roku jednak swą działalność edukacyjną rozpoczął w 2012 roku (poprzez lekcje
muzealne, warsztaty i wycieczki). Głównym celem Ośrodka jest promocja równości społecznej, tolerancji i praw
obywatelskich poprzez historię i kulturę Żydów.
Laur w kategorii „Cyfrowa Gmina” przyznano gminie Ostrowiec Świętokrzyski. Wyróżniony samorząd dużą wagę przykłada
do budowy społeczeństwa informacyjnego. W tym celu przystąpił do projektu „e-świętokrzyskie”, którego głównym zadaniem
jest rozszerzenie zakresu i jakości usług internetowych. Do obsługi mieszkańców, interesantów i klientów wykorzystane są
następujące rozwiązania cyfrowe: strona internetowa, biuletyn BIP, platforma ePUAP, forum internetowe, chat, system
telefonii internetowej obejmujący wszystkie jednostki podległe gminie, pozwalający na darmowe rozmowy pomiędzy
jednostkami, elektroniczny katalog w Miejskiej Bibliotece Publicznej. W gminie istnieją ogólnodostępne dla mieszkańców
miejsca z dostępem do komputera i Internetu: Hot-spoty obejmujące np. Rynek Miejski, boisko „Orlik” oraz komputery
udostępniane przez Miejską Bibliotekę Publiczną.
W kategorii „Fair Play” zwyciężył natomiast Bogdan Winiarski. Wszechstronny sportowiec, uprawiał lekkoatletykę, siatkówkę,
tenis, piłkę nożną, hokej. Był w dziesiątce najlepszych w kraju oszczepników, rekordzistą okręgu w skoku o tyczce, a nawet
mistrzem w skoku wzwyż. Najbardziej liczące się wyniki uzyskiwał jednak w rzucie dyskiem. Przez lata utrzymywał się w
ścisłej czołówce krajowej, choć nie miał trenera. Jako zawodnik startował przez 25 lat. Jako trener wychował wielu znanych w
kraju zawodników. Jego podopieczną była m.in. Apolonia Krzemińska, która w 1963 roku już jako jego żona zdobyła
mistrzostwo Polski w pięcioboju. Mimo swojego wieku nadal jest bardzo aktywny, w 1999 roku startował w Mistrzostwach
Świata Weteranów w Lekkiej Atletyce, gdzie zajął znakomite VII miejsce w rzucie dyskiem i w wieloboju siłowym. W okresie
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wojny Bogdan Winiarski działał w niepodległościowym podziemiu.
Wojewoda podjęła także decyzję o przyznaniu Lauru Specjalnego, który trafił do rąk uznanego na całym świecie artysty
plastyka Rafała Olbińskiego. W trakcie imprezy wojewoda uhonorowała złotą odznaką „Za zasługi dla sportu” trenera piłki
ręcznej Bogdana Wentę, brązową odznakę otrzymał natomiast Jerzy Zięba, prawnik, popularyzator kultury fizycznej. Galę
uświetnił koncert Anity Lipnickiej i Johna Portera.
Podobnie jak w poprzednich edycjach „Laury Świętokrzyskie" mają na celu wyróżnianie przedsiębiorstw, gmin, oraz osób,
które działają na rzecz innych, wnoszą znaczący wkład w rozwój i promocję regionu a także przyczyniają się do budowania
pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej w Polsce i Europie. W ocenie nominowanych oraz wyborze laureatów
wojewodzie pomaga Komitet Honorowy oraz specjalnie powoływany Zespół Ekspertów.
Z grona nominowanych przez Zespół, Wojewoda Świętokrzyski wybiera laureatów w poszczególnych kategoriach. Komitet
Honorowy stanowi ciało doradcze przy wyborze laureatów. Wojewoda Świętokrzyski przyznaje nagrodę jednej osobie lub
podmiotowi w każdej z kategorii, może również zrezygnować z przyznania nagrody. Wojewoda z własnej inicjatywy oraz na
wniosek Zespołu lub Komitetu może przyznać nagrodę w kategorii „Laur Specjalny”.
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